UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

             COORDENAÇAO DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO – CDE

                                        COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 039/2024 – COPESE-UFT, DE 06/03/24

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2024-1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Desenvolvimento Estratégico – CDE

COPESE torna público o resultado final e homologação da Seleção Simplificada para provimento de vagas no

cargo de Professor Substituto 2024-1, objeto do Edital nº 066/2023, de 12 de dezembro de 2023.

1- DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA/ UFNT

Código 1: BIOLOGIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

LAIZA PEREIRA LACERDA VIEIRA 6,00 6,65 5,75 18,40 1º

RAFAEL SOUSA PINTO 5,00 4,80 4,75 14,55 2º

LUISA MIGLIO 3,75 4,65 3,75 12,15 3º

Código 2: GEOGRAFIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

RODRIGO VITOR BARBOSA SOUSA 5,75 8,40 5,63 19,78 1º

LUIZ GUSTAVO MEIRA BARROS 5,00 3,00 5,29 13,29 2º

Código 3: HISTÓRIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

MIRIAM MENDES COSTA 6,00 4,55 6,00 16,55 1º

PABLO DE OLIVEIRA ANDRADE 5,00 1,95 5,83 12,78 2º

ISABELLA CRISTINA AQUINO CARVALHO 3,50 2,60 6,00 12,10 3º

NAPOLEAO FERNANDES VIANA FILHO 4,00 1,80 3,54 9,34 5º

BHRYAN GAMA BARBOSA 4,00 0,15 4,58 8,73 6º

Código 5: MEDICINA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

JOSUE MOURA TELLES 5,00 2,20 4,53 11,73 1º

LUIZA CRISTINA DE S. B. CORREIA 3,50 *N/A 4,30 7,80 2º

LARISSA ROCHA BRASIL 3,13 *N/A 3,86  6,98 3º

Código 6: QUIMICA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

ANGELICA RAMOS DA LUZ 4,75 7,41 4,83 16,98 1º

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

MAIKO SOUSA FEITOSA 6,00 2,40 5,44 13,84 2º

Código 8: ZOOTECNIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

FLAVIA LUZIA RODRIGUES FONSECA 5,44 7,15 4,99 17,58 1º

MAYARA DA CRUZ RIBEIRO 5,28 7,90 3,43 16,61 2º

VENUCIA DE DINIELLA DOS S. BOURDON 5,54 5,20 5,71 16,45 3º

Câmpus: ARRAIAS/UFT

Código 9: DIREITO.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

JULIANA REGINA DE SOUZA SILVA 5,25 3,05 4,33 12,63 1º

REBECA DE SOUZA VIEIRA 5,50 2,30 4,25 12,05 2º

Código 10: DIREITO.

Candidato

Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

AC Negro

KAIQUE MARTINE CALDAS DE LIMA 4,75 2,38 5,42 12,55 1º 1º

Câmpus: GURUPI/UFT

Código 11: AGRONOMIA.

Candidato

Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

AC PcD

LEVI GONCALVES DOS SANTOS 6,00 6,80 5,62 18,42 1º -

LEIDAIANY PEREIRA DOS SANTOS 5,75 5,70 5,03 16,48 2º -

HELIANE SOUSA DA SILVA 3,25 7,20 4,04 14,49 3º -

Código 12: ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E BIOTECNOLOGIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

WILLIAM COSTA MONTEIRO 5,50 *N/A 5,04 10,54 1º

Código 13: ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E BIOTECNOLOGIA.

Candidato

Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

AC Negro

JESSYCA C. B. VASCONCELOS 4,00 0,05 5,29 9,34 1º 1º

Câmpus: MIRACEMA/UFT

Código 14: EDUCAÇÃO FÍSICA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

IARA MARINA DOS ANJOS BONIFACIO 5,23 3,85 5,92 14,99 1º

LUAN PEREIRA LIMA 4,53 2,75 4,67 11,94 2º

Código 15: PISICOLOGIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

STEFHANE SANTANA DA SILVA 5,75 4,00 6,00 15,75 1º

WANY TEIXEIRA LIMA 5,25 4,20 5,75 15,20 2º

MARIA DOS REMEDIOS BRITO VIANA 6,00 4,30 4,63 14,93 3º

INGRID MESQUITA RODRIGUES 4,25 2,35 4,13 10,73 4º

Câmpus: PALMAS/UFT

Código 17: ADMINISTRAÇÃO.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

POLLIANY APARECIDA L. DE CARVALHO 5,50 7,95 5,79 19,24 1º

FILIPE DE OLIVEIRA GUIMARAES 5,00 7,30 5,79 18,09 2º

JOSIVALDO ALVES DA SILVA 4,00 8,15 4,04 16,19 3º

Código 18: ARQUITETURA E URBANISMO.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

DANILLO DE ALMEIDA E SILVA SILVA 5,13 5,75 4,71 15,58 1º

REGINA BARBOSA LOPES CAVALCANTE 5,83 2,40 5,58 13,81 2º

RAPHAEL DE SOUSA SANTOS 5,70 2,10 5,38 13,18 3º

HANIEL SAULO MATOS ARAUJO ISRAEL 5,13 1,65 5,38 12,15 4º

NAHARA CAVALCANTE BATISTA 5,38 1,55 4,46 11,38 5º

GABRIELA AGUIAR REZENDE 4,13 0,40 3,83 8,36 6º

VITOR VINICIUS RODRIGUES DE MATOS 3,25 0,40 3,58 7,23 7º

Código 19: CIÊNCIAS CONTÁBEIS.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

FABIANA P. SALGADO CARVALHO 5,25 1,90 4,38 11,53 1º

Código 21: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

ALDRIENE DIVINA COSTA DA SILVA 4,00 4,45 4,47 12,92 1º

Código 23: DIREITO.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

RYANNY BEZERRA G. DOS SANTOS 5,75 3,10 5,98 14,83 1º

LARISSA CARLOS ROSENDA 4,63 2,30 5,03 11,96 2º

THIAGO EMANOEL A. DE OLIVEIRA 3,50 2,35 5,72 11,57 3º

ADWALDO LINS PEIXOTO NETO 5,50 *N/A 5,87 11,37 4º

RICARDO LEAO DE SOUZA ZARDO FILHO 3,75 2,00 5,13 10,88 5º

TESSIA GOMES CARNEIRO 5,25 *N/A 5,11 10,36 6º

MATHEUS DAMACENA PESSOA 3,25 2,00 5,08 10,33 7º

LUIZ FRANCISCO DE OLIEVIRA 4,13 *N/A 5,29 9,42 8º

BRIAN PEDRO REY EVANGELISTA 3,00 *N/A 4,42 7,42 9º

Código 24: DIREITO.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

LUCIANO CARLOS FERREIRA 5,83 *N/A 5,86 11,68 1º

JOSE EUSTAQUIO DE MELO JUNIOR 5,83 *N/A 5,57 11,39 2º

JOAO PAULO BARBOSA SINESIO 5,68 *N/A 5,16 10,83 3º

JULIANA BEZERRA DE M. P. SANTANA 5,00 *N/A 5,59 10,59 4º

Código 25: ENGENHARIA AMBIENTAL.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

JESSYKA RIBEIRO SANTOS 4,50 1,95 5,42 11,87 1º

DENISE GOMES DOURADO 3,25 2,25 3,46 8,96 2º

JOAO PAULO ALVES CALCADO 3,00 1,65 3,08 7,73 3º

Código 26: JORNALISMO.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

JAIRO FARIA GUEDES COELHO 5,63 6,80 5,79 18,22 1º

BIANCA ZANELLA RIBEIRO 5,50 5,65 5,11 16,26 2º

Código 27: PEDAGOGIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

MARCOS FELIPE GONCALVES MAIA 5,00 7,90 5,85 18,75 1º

ILDA NETA SILVA DE ALMEIDA 6,00 5,55 5,75 17,30 2º

CLEBSON GOMES DA SILVA 6,00 2,85 5,97 14,82 3º

DANIELA DE OLIVEIRA LUCIANO 6,00 2,00 5,08 13,08 4º

JOAO MARCOS COSTA DA SILVA 5,50 1,95 4,75 12,20 5º

BIANCA SCHOTT DA SILVA CUSTODIO 4,00 2,45 3,13 9,58 6º

Código 28: PEDAGOGIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

AMANDA PEREIRA COSTA 5,75 4,20 5,85 15,80 1º

ELIZABETE NONATO F. LIMA CUNHA 5,00 4,75 5,13 14,88 2º

Câmpus: PORTO NACIONAL/UFNT

Código 29: HISTÓRIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

NATHANY ANDREA W. B. AMADOR 4,60 6,30 4,83 15,63 1º

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS/UFNT

Código 31: CIÊNCIAS SOCIAIS.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

LAYLSON MOTA MACHADO 5,79 3,05 5,41 14,25 1º

DEJESUS DE SOUZA SILVA 5,19 2,15 4,96 12,30 2º

WELLISSON RAFAEL BARROS SILVA 5,30 2,35 4,59 12,24 3º

Código 32: EDUCAÇÃO DO CAMPO.

Candidato

Notas Classificação

Entrevista Títulos
Prova

Didática
Total

AC Negros

LUCIMEA SANTOS LIMA 5,75 4,85 5,91 16,51 1º 1º

ELISETE SANTOS 6,00 3,65 5,32 14,97 2º -

MILENA DOS SANTOS 5,45 1,90 5,73 13,08 3º -

GRACILENE DOS SANTOS 4,00 2,55 5,73 12,28 4º -

Código 33: PEDAGOGIA.

Candidato

Notas

Classificação
Entrevista Títulos

Prova

Didática
Total

ENDEL WESLEY DA SILVA ARRAIS 6,00 2,05 5,77 13,82 1º

LETICIA SALES BRITO 5,50 2,90 5,21 13,61 2º

CLAREANA MARIA GUIMARAES FRANCO 5,25 2,00 5,25 12,50 3º

HELEN FABRICIA ARMANDO DA SILVA 4,50 0,60 3,96 9,06 4º

  Palmas, 06 de março de 2023.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor